

Barbara Jecklin

Dr. iur., M.Jur (Oxon),
Rechtsanwältin, Partnerin
Leitung Verträge

SPRACHEN:

Deutsch
Englisch

STANDORT:

Zürich

TELEFON:

+41 58 258 10 00

ZUM ONLINE- PROFIL:



E-MAIL:

barbara.jecklin@bratschi.ch



Vita

Barbara Jecklin ist im Finanzierungsbereich tätig und deckt dabei u.a. allgemeine Unternehmensfinanzierungen, strukturierte Finanzierungen, Asset-Finanzierungen (inkl. Immobilienfinanzierungen) sowie Akquisitionsfinanzierungen ab. Sie berät ausserdem in handels- und gesellschaftsrechtlichen Fragen.

Dabei verbindet sie juristische Expertise mit langjähriger Erfahrung in einer internationalen Grossbank und versteht somit die Notwendigkeit pragmatischer und ganzheitlicher Lösungen.

Beruflicher Werdegang

- Partnerin bei Bratschi AG (seit 2015)
- Rechtskonsulentin UBS AG, Zürich (2007-2015)
- Mitarbeiterin Bär & Karrer, Zürich (2003-2006)
- Wissenschaftliche Assistentin am Institut für Wirtschaftsrecht, Universität Bern (2001-2002)
- Verschiedene Praktika an Gerichten und bei Anwaltskanzlei im Kanton Bern (1998-2000)

Ausbildung

- Magister Juris in European and Comparative Law (M.Jur), University of Oxford (2003)
- Dr. iur., Universität Bern (2003)
- lic. iur., Universität Bern (1998)

Auszeichnungen

- empfohlen für «Banking» von Who's Who Legal Switzerland (2024)
- empfohlen für «Banking & Finance» von Legal500 (2024)
- empfohlen für «Banking & Finance» von Chambers Global (2024)
- empfohlen für «Banking & Finance» von Chambers Europe (2024)
- empfohlen für «Banking & Finance» von Legal500 (2023)
- empfohlen für «Leading Firms: German-Speaking Switzerland» von Legal500 (2022)
- empfohlen für «Banking & Finance» von Legal500 (2022)
- empfohlen für «Banking & Finance» von Chambers Global (2022)
- empfohlen für «Banking & Finance» von Chambers Europe (2022)
- empfohlen für «Leading Firms: German-Speaking Switzerland» von Legal500 (2021)
- empfohlen für «Banking & Finance» von Legal500 (2021)
- Legal500: «Barbara Jecklin is highly recommended.» (2021)
- empfohlen für «Banking & Finance» von Chambers Global (2021)
- empfohlen für «Banking & Finance» von Chambers Europe (2021)
- Chambers Global (2021) schreibt: «Barbara Jecklin enters the rankings this year following her increased presence and recognition in the market. She is particularly popular with lenders for advice on syndicated financing and facility agreements.» Ein zufriedener Kunde beschreibt sie als «very committed, strong, pleasant and acting very quickly».
- Legal500: «Barbara Jecklin is very attentive to her clients and works efficiently.» (2020)
- empfohlen für «Banking & Finance», «Capital markets» sowie «Leading firms: German-speaking Switzerland» von Legal500 (2019)
- empfohlen für «Banking & Finance» von Legal500 Europe (2018)

Mitgliedschaften

- Zürcher Anwaltsverband (ZAV)
- Schweizerischer Anwaltsverband (SAV)
- Bernischer Juristenverein (BJV)

Expertise

Bankenrecht, Finanzdienstleistungsrecht, Gesellschaftsrecht, Handelsrecht, Kapitalmarktrecht, Mergers and Acquisitions (M&A), Vertragsrecht

Practice Groups

Unternehmen und Transaktionen, Verträge

Industry Groups

Finanzdienstleistungen, Internationale Praxis

Publikationen

Switzerland - Corporate Acquisitions and Mergers

Aliotta Elisa and Arpagaus Reto and Barrot Michael and Bazzi Claudio and Bieri Adrian and Blickenstorfer Kurt and Corvi Nicola and Eglin Ion and Herren Tobias and Jecklin Barbara and Jenoure Cédric and Jörg Florian S. and Maag Harald and Moser Martin and Mosimann Daniel and Peter Thomas and Rüedi Pascal and Schönenberger Thomas and Wind Christian and Wohlgemuth Sascha, in: Begg Peter F.C. (ed.), International Handbook - Corporate Acquisitions and Mergers, The Netherlands 2022«This is a reprint from the «International Handbook - Corporate Acquisitions and Mergers: Switzerland», published by Wolters Kluwer, The Netherlands 2020, with the permission of Kluwer Law International. Copyright: Bratschi AG, 2022.»

Switzerland - Corporate Acquisitions and Mergers

Aliotta Elisa and Arpagaus Reto and Babey Adélaïde and Barrot Michael and Bazzi Claudio and Bieri Adrian and Blickenstorfer Kurt and Boss Walter and Dannacher Myriam and Eglin Ion and Herren Tobias and Jecklin Barbara and Jenoure Cédric and Jörg Florian S. and Maag Harald and Monge Stefanie and Moser Martin and Mosimann Daniel and Peter Thomas and Rüedi Pascal and Schönenberger Thomas and Villard Alain and Wind Christian and Wohlgemuth Sascha and Zraggen Pascal, in: Begg Peter F.C. (ed.), International Handbook - Corporate Acquisitions and Mergers, The Netherlands 2020«This is a reprint from the «International Handbook - Corporate Acquisitions and Mergers: Switzerland», published by Wolters Kluwer, The Netherlands 2020, with the permission of Kluwer Law International. Copyright: Bratschi AG, 2020.»

Commercial contracts in Switzerland

Vucurovic Anton, Jecklin Barbara, Peter Thomas, in: Getting The Deal Through - Commercial Contracts, 2019Reproduced with permission from Law Business Research Ltd. This article was first published in Getting the Deal Through: Commercial Contracts 2019, (published in September 2019; contributing editors: Wood William D., Miller Neil Q., Stebbing Holly, Varnado Lauren W. and Ibrahimov Ayaz). For further information please visit www.gettingthedealthrough.com.

Switzerland - Commercial Contracts 2017

Peter Thomas, Jecklin Barbara, Vucurovic Anton, in: Getting the Deal Through - Commercial Contracts, 2017 (Reproduced with permission from Law Business Research Ltd. This article was first published in Getting the Deal Through: Commercial Contracts 2016, (published in August 2016; contributing editors: Duncan Reid-Thomas and Doris Myles, Baker & McKenzie) For further information please visit www.gettingthedealthrough.com)

Switzerland - Commercial Contracts 2016

Peter Thomas, Jecklin Barbara, Vucurovic Anton, in: Getting the Deal Through - Commercial Contracts, 2016 (Reproduced with permission from Law Business Research Ltd. This article was first published in Getting the Deal Through: Commercial Contracts 2016, (published in August 2016; contributing editors: Duncan Reid-Thomas and Doris Myles, Baker & McKenzie) For further information please visit www.gettingthedealthrough.com)

Crowdlending im Spannungsfeld zwischen Innovationsförderung und Konsumentenschutz

Jecklin Barbara, Spillmann Jean-Claude, Fintech Newsletter BWB, April 2016

News

Who's Who Legal Switzerland Report 2024

Wir freuen uns, Ihnen mitzuteilen, dass die Bratschi AG in dem Switzerland Report 2024 des renommierten «Who's Who Legal» Rankings vielfach ausgezeichnet wurde.

06.06.2024

Bratschi AG berät UBS Switzerland AG im Zusammenhang mit einer CHF 400 Millionen Finanzierung für Sonova

Bratschi hat die UBS Switzerland AG als Mandated Lead Arranger und Agenten für ein internationales Bankenkonsortium im Zusammenhang mit einem CHF 400 Millionen Konsortialkreditvertrag für Sonova Holding AG und Sonova AG beraten.

23.05.2024

Chambers Europe Rankings 2024

Wir freuen uns, Ihnen mitzuteilen, dass die Bratschi AG in der Ausgabe 2024 des renommierten internationalen Chambers Europe ausgezeichnet wurde.

21.03.2024

Bratschi AG berät UBS Switzerland AG im Zusammenhang mit einer USD 500 Millionen Finanzierung für Landis+Gyr

Bratschi hat die UBS Switzerland AG als Mandated Lead Arranger und Agenten für ein internationales Bankenkonsortium im Zusammenhang mit einem USD 500 Millionen Konsortialkreditvertrag für Landis+Gyr Group AG und Landis+Gyr AG beraten.

05.03.2024

Chambers Global Guide 2024

Wir freuen uns, Ihnen mitzuteilen, dass Bratschi auch in diesem Jahr wieder von dem renommierten internationalen Chambers Global Ranking ausgezeichnet wurde.

Der «Chambers Global Guide» listet die besten Anwälte und Anwaltskanzleien in über 200 Ländern der Welt auf.

19.02.2024

KKR investiert in Precipart

Bratschi berät die Aktionäre von Precipart, einem führenden Auftragshersteller von Präzisionskomponenten für die Medizintechnik und die Luft- und Raumfahrtindustrie, im Zusammenhang mit der Investition von KKR.

01.12.2023

Bratschi berät Viking bei der Platzierung von USD 720 Millionen Notes

Die Viking Cruises Gruppe platzierte erfolgreich eine unbesicherte Anleihe in der Höhe von USD 720 Millionen. Wells Fargo Securities, BofA Securities, HSBC, Morgan Stanley, UBS Investment Bank und BNP Paribas agierten als Joint Book-Running Managers.

14.07.2023

Bratschi berät die Viking Cruise Group bei der Platzierung von USD 150 Mio. Unsecured Notes

08.11.2021

Bratschi AG berät UBS bei der Finanzierung der Energie Ausserschwyz AG

16.12.2020

**Bratschi AG berät Collectius AG bei Begründung einer Partnerschaft
mit IFC**

11.12.2020

**Bratschi AG berät UBS bei der Finanzierung der Austrian Train Finance
AG**

30.11.2020